
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 104 Lunes 29 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 22885

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
15

55
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

15551 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación de Economía y
Hacienda en Canarias - Las Palmas. Objeto: Servicio de mantenimiento
de las instalaciones de electricidad y pruebas del grupo electrógeno,
centro de transformación, cámaras de vigilancia, contra incendios y
puertas mecánicas del edificio sito en Avenida Primero de Mayo nº 19
en Las Palmas de Gran Canaria. Expediente: 6/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación de Economía y Hacienda en Canarias - Las Palmas.
1.2) Número de identificación fiscal: S3526011F.
1.3) Dirección: Plaza de los Derechos Humanos 1, 3ª planta.
1.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928391100.
1.10) Fax: 928383512.
1.11) Correo electrónico: dehlaspalmas@igae.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BQ5iJ9pLIX0QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 50710000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
eléctricos y mecánicos de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES70.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento de las instalaciones de
electricidad y pruebas del grupo electrógeno, centro de transformación, cámaras
de vigilancia, contra incendios y puertas mecánicas del edificio sito en Avenida
Primero de Mayo nº 19 en Las Palmas de Gran Canaria.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Importe de la oferta  (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de abril de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: INNOVACIÓN GLOBAL DE SEGURIDAD,S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 104 Lunes 29 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 22886

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
15

55
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Número de identificación fiscal: ****7680*.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 16.598,31 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de abril de 2024.

Las Palmas de Gran Canaria, 24 de abril de 2024.- Delegado de Economía y
Hacienda en Canarias - Las Palmas, Manuel Pizarro Pinós.

ID: A240018533-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-04-26T15:13:27+0200




